
 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 

 

 

SETTORE SERVIZI  ECONOMICO FINANZIARI  
 

******* 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 
N. 2018 DEL 28/11/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  Approvazione Capitolato D’oneri e Bando Gara per l’appalto del Servizio 

Assicurazione R.C.A.  e rischi accessori per l’autoparco comunale per il biennio 31/12/2013 – 

31/12/2015, e pubblicazione dell’estratto del bando di gara sulla G.U.R.S. .Impegno di spesa e 

liquidazione importo GURS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1959 del 19/11/2013 è stato approvato il verbale di 

gara per il servizio di Consulenza e brokeraggio assicurativo da cui risulta aggiudicataria la costituenda 

RTI: Willis Italia S.p.A.(mandataria) e Sama Broker S.r.l. (mandante); 

– che in data 31/12/2013, scadono i contratti di assicurazione R.C.A. e rischi accessori per l’autoparco 

comunale; 

– Ritenuto, trattandosi di coperture assicurative obbligatorie, che è necessario provvedere al rinnovo entro 

il 31/12/2013 e di dover pertanto indire al più presto la gara di appalto così come stabilito dal D.Lgs. 

163/2006 per l’aggiudicazione del servizio; 

– Vista la nota della RTI Willis Italia S.p.A.(mandataria) e Sama Broker S.r.l. pervenuta a questo Ente in 

data 27/11/2013 Prot. n. 60276 con cui si trasmette il Capitolato d’oneri , schema di offerta la previsione 

annuale di spesa di  € 95.000,00 e per il biennio 2013- 2015 di €190.000,00. 

– Considerato che dai calcoli formulati dal broker la base d’asta pari ai premi complessivi al netto delle 

imposte e del S.S.N. risulta pari a € 156.966,00; 

– Considerato che è obbligatorio pubblicare l’estratto del bando di gara nella Gazzetta Ufficiale della 

Regione Sicilia; 

– Visto il Codice Identificativo Gara attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavoro, Servizi e Forniture CIG 5462274B17  ; 

– Considerato che la Spesa per la pubblicazione dell’estratto del Bando di Gara nella Gazzetta Ufficiale 

della Regione Sicilia ammonti complessivamente a € 280,00  + 1.30  s.p.; 

– Ritenuto che la spesa di cui al presente provvedimento non viola l’art. 163 del D.lgs. 267/2000 in quanto 

il mancato rinnovo delle polizze assicurative bloccherebbe tutti i servizi dell’ente arrecando un danno 

patrimoniale certo e grave all’Ente stesso. 

– Visto l’art. 8 del D.L. n. 102/2013 che proroga al 30/11/2013 il termine per l’approvazione del bilancio 

di previsione 2013/2015; 

– Visto il vigente Regolamento di Contabilità che all’art. 15 comma 6 prevede che ove il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione viene fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato 

– Visto il Bilancio e il PEG provvisorio; 

– Visto il D.lgs. 267/2000 T.U. degli Enti Locali; 

– Vista la L.R.  48/91 e s.m.i.; 

 

 

D E T E R M I N A 
- Di assumere gli impegni di spesa come indicato nell’elenco allegato sub lett. A) sul Bilancio 

Pluriennale esercizio provvisorio; 

- Di impegnare la somma  complessiva di € 281,30 per la pubblicazione dell’estratto  del bando di gara 

sulla GURS al Cap. 134131 cod.int. 1.09.05.03 “Energia elettrica, telefono, assicurazioni e altri 

servizi, acquisti tramite provveditorato per il Servizio Smaltimento Rifiuti” esercizio provvisorio 

anno 2013 competenza;  

- Di approvare il bando di gara, lo schema di offerta e il capitolato d’oneri allegati al presente 

provvedimento sub lett B), C) e D) che costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso; 

- Di liquidare e pagare alla Regione Sicilia – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni, con sede in Palermo, 

mediante versamento sul c.c.p. n°00296905 la somma di €  280,00 oltre le spese postali pari a € 1.30 

indicando la seguente causale: “Pubblicazione estratto bando di gara” Assicurazione della 

responsabilità civile auto, dei “Rischi Diversi Auto, degli infortuni dei conducenti dei mezzi del 

Comune , degli infortuni del Dipendente che utilizzi il proprio mezzo per motivi di servizio e 

“Kasko” del mezzo del Dipendente utilizzato per motivi di servizio” 

 

               Il Funzionario                 Il Dirigente 

     F.to    Dott.ssa Gabriella Verme                                                   F.to   Dr. Sebastiano Luppino 
 

 

 

 



===================================================================================== 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151 comma del D.Lgs. 267/2000) 

 

Alcamo lì ……………………                                                                       Il Ragioniere Generale 
       Dott. Sebastiano Luppino 

 

 

===================================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio,nonché sul sito  web www.comune.alcamo.tp.it per gg. 15 

consecutivi dal  ___________ e contro la stessa non sono state presentate opposizioni o reclami . 

 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                         Dr. Cristofaro Recupati 
 

===================================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

===================================================================================== 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 


